



## Nyhedsbrev nr. 2024 – 1

Kære golfmedlem,

Var der nogle, som sagde 'klimaforandringer'? Denne vintersæson har indtil videre været den værste, vi har oplevet. Tidlig frost og sne, efterfulgt af kolossale mængder af regn, gjorde, at vores bane har været lukket i henvend to måneder. Det har vi dog aldrig oplevet før. Forhåbentlig bliver den anden halvdel af vinteren noget mildere stemt overfor udendørsaktiviteter. Hold øje med klubbens hjemmeside, som informerer når banen igen er åben.

Det dårlige vejr har sat ekstra skub i tankerne om mulige vinteraktiviteter i vores klub. Det ville være så dejligt, hvis vi kunne mødes hele året igennem til forskellige former for sport eller bare almindelig hyggeligt samvær. I denne vintersæson har vi fortsat traditionen med vores bankospil, som efterhånden er blevet en 'sællert'. Vi er også startet med spilleaftener hver tirsdag aften mellem 19 og 21, og vi er efterhånden en del, som mødes for at få et spil whist, lære om bridge eller simpelthen spille et eller andet spil. Vi kan godt være flere endnu – du skal bare møde op!

Har du ikke allerede noteret **fredag den 23. februar** i din kalender, så skal du gøre det nu. Den aften har vi nemlig **Gourmetaften** med græsk tema. Du får gourmet mad, gourmet vine ad libitum og gourmet discomusik ad libitum. Alt sammen for den beskedne pris af 395 kr. Du kan tilmelde dig ved at ringe eller skrive til klubbens kontor, eller du kan skrive dig på den fremlagte liste i klubben. Men du skal sikkert ikke vente for længe – der er maksimalt plads til 100 personer.

Behøver vi at nævne det? I år er vi igen blevet kåret som én af Danmarks bedste baner af Golfhæftets brugere (nu Golfamore). Det er en afstemning blandt flere tusinde brugere, så det er ikke bare en tilfældighed. Der er fem kategorier, og vi har vundet to af dem, nemlig 'Bedste gæstfrihed' og 'Mest prisværdige bane'. I en tredje kategori 'Player's choice' blev vi 'kun' nummer tre. En stor tak til vores fantastiske personale og alle medlemmer, som er med til at give vores gæster en god oplevelse.

## Medlemmer

Som vi skrev i det seneste nyhedsbrev, så er vi nu den største klub på Lolland-Falster. Og samtidig kører vi klubben med et rimeligt overskud, som gør det muligt at holde klub og bane i en god stand. Men vi vil gerne være lidt flere medlemmer, så vi kan cementere og udbygge denne status.

Medlemsudvalget er ved at lægge planer for 2024. Det er allerede besluttet, at vi lancerer en Facebook kampagne for at skaffe flere prøvemedlemmer. Vi vil også gøre en indsats for at lokke folk med 'skavanker' ud at prøve vores bane og klub, det kan f.eks. være folk med hjerteproblemer, diabetes eller andet. Der er måske mange potentielle medlemmer derude, som tror, at man skal være top trimmet for at kunne spille golf. Det ved vi jo godt alle sammen, at sådan behøver det absolut ikke at være!

Maribo Sø Golfklub har en flot og spændende Pay&Play bane (par3 banen), som medlemmerne bruger flittigt. I bestyrelsen er vi blevet enige om, at vi aktivt vil prøve at markedsføre denne aktivitet overfor ikke-golfere. På den måde kan vi skaffe mere omsætning og aktivitet i klubben. Og når de har prøvet den lille bane, vil der sikkert også være én eller to, som synes, at det kunne være sjovt at lære at spille rigtig golf. Til foråret vil vi derfor reklamere for vores Pay&Play bane på forskellig vis, og forhåbentlig kommer der mange nye ansigter ud og besøger vores dejlige klub.



## Økonomi & almennyttig forening

Budgettet for 2024 er færdiggjort, og driftsresultatet for 2023 ligger stadigvæk i revisorens regnemaskine. Umiddelbart ser det ud til, at vi lander et resultat på linje med sidste år, måske en smule bedre. Det vil der blive fortalt meget mere om ved den kommende generalforsamling.

Klubbens økonomi vil få et gevaldigt løft, hvis det lykkes os at blive registreret hos Skat som en almennyttig forening med 'godkendelse til at modtage gaver med fradragsret for gavegiverne'. Så vil vi nemlig kunne søge om at få tilbagebetalt en del af vores momsudgifter, det drejer sig om 80-100 t.kr. hvert år. For at blive registreret på denne måde skal foreningen opfylde bestemte kriterier for medlemstal, kontingentindtægt m.m., alt sammen noget vi opfylder. Derudover skal foreningen, hvert år, modtage gaver fra mindst 100 personer, som hver giver mindst 200 kr. i gave.

I 2023 søgte vi om denne godkendelse, men fik et afslag fordi vi på ansøgningstidspunktet ikke havde tilstrækkelig mange gavegivere. Vi har besluttet, at vi søger igen i 2024, men vi søger ikke førend vi har mindst 100 registrerede gavegivere. Derfor har vi lavet nogle tiltag, som gerne skulle sikre, at vi når dette mål. Vi har oprettet 'Golfklubbens Venner', som er en forening i foreningen, med det ene formål at indsamle så mange gaver til klubben som muligt. Alle kan være med i denne forening, medlemmer og ikke-medlemmer. Man betaler en gave på 200 kr. årligt (eller mere), så længe man har lyst – der er jo netop tale om en gave.

Så, hvis du vil gøre din klub og dig selv en rigtig god tjeneste, så meld dig ind i Golfklubbens Venner. Og husk, du kan få fradrag i din skat, hvis du oplyser dit CPR-nummer til klubbens kontor, så din nettobetaling bliver omkring 120 kr. Sammen med kontingentopkrævningen for første halvår af 2024, vil vi derfor tillade os at vedlægge en indmeldelse til Golfklubbens venner. Vi håber, at rigtig mange af jer vil tage imod denne invitation.

## Banen netop nu.

I 2023 opdagede vi, at der var en forkert længdeangivelse på klubbens scorekort. Scorekortet bliver printet automatisk fra Golfbox. Så efter en henvendelse til DGU, blev vi informeret om, at der var flere afvigelser, og at vi derfor ville modtage en ny rating af banen. Denne rating er nu sat i værk, og der vil blive sat nye konverteringstavler op i klubben. De fleste vil opleve, at de har det samme antal slag på banen som førhen, men der kan være nogle, som vil få et slag mere. Det var dejligt, at det gik den vej!

## Generalforsamling

Årets generalforsamling er fastlagt til torsdag den 21. marts, kl. 19.00 i Golfklubbens klublokale. Vi håber, at rigtig mange vil komme til mødet for at høre om, hvordan det går i vores klub. Og husk, hvis du har forslag, som du mener er betydningsfuld og skal behandles på generalforsamlingen, så skal du sende det til bestyrelsen senest den 15. februar.

Nu skal vi bare have noget godt vejr, så vi alle sammen kan komme ud at spille rigtig god golf på Danmarks bedste bane i Danmarks bedste klub!